

## Nr 118.

Av herr **Bäcklund**, om pension åt förre banarbetaren A. Johansson Berntsson.

Förre banarbetaren Albin Johansson Berntsson, Åsa, Hallands län, född den 2 juli 1866, har varit banarbetare och stadigvarande banarbetare, dels vid Göteborg—Hallands järnväg från år 1886 tills den införlivades med statens järnvägar den 1 januari 1896 och dels under tiden från 1 maj 1896 till den 25 mars 1921, då han erhöll avsked på grund av arbetsbrist. Den sammanlagda tjänstetiden utgör omkring 35 år, varav omkring 25 år vid statens järnvägar.

Berntsson har under anställningstiden vid statens järnvägar drabbats av olycksfall och på den grund efter anställningens upphörande åtnjutit en årlig livränta av 320 kronor. Han har ansökt hos kungl. järnvägsstyrelsen om pension eller understöd (sjukavlöning), men varken det ena eller andra har hittills beviljats honom. Det har därvid bl. a. gjorts gällande från kungl. järnvägsstyrelsen, att Berntssons levnadsålder inte var tillräckligt hög vid anställningens upphörande, men detta förhållande var helt beroende på järnvägsbefälets åtgöranden och ej på Berntssons, vilken tydligen gärna önskat att få bibehålla anställningen tills levnadsåren blivit avsevärt flera.

Nu är Berntsson över 70 år gammal och borde under den tid han har kvar att leva inte förmenas att komma i åtnjutande av en pension, som står i någorlunda rimligt förhållande till anställningstidens längd och välförhållandet i statstjänsten. De 35 årens anställning bör ju helt få beräknas som tillhörande statens järnvägar, enär det varit regel att övertagen personal, från övertagen järnväg, blivit tillgodoräknad sådana förmåner.

Då jag räknar med att riksdagen nu, som många gånger tidigare, är villig att tillerkänna en skälig pension för långvarig anställning i statens tjänst, vågar jag ifrågasätta, att Berntsson erhåller en ganska vanlig s. k. riksdagspension av 854 kronor per år inberäknat den livränta han kan komma att uppbära för olycksfall i tjänsten.

På grund av vad som anförts och handlingar, vilka av mig överlämnas till vederbörande utskott, hemställes,

att riksdagen må medgiva, att förre banarbetaren vid statens järnvägar Albin Johansson Berntsson fr. o. m. den 1 juli 1937 tillerkännes en årlig pension av 854 kronor inberäknat den livränta han kan komma att uppbära för olycksfall i tjänsten.

Stockholm den 23 januari 1937.

*Helge Bäcklund.*

---